令和 2年 4月７日

保護者 様

各務原市立桜丘中学校

校長 加藤 英優

新型コロナウイルス感染防止について（お願い）

咲き誇る桜に心を奪われる季節となりました。長期にわたる臨時休業が続き、保護者の皆様に

は、多大なるご理解とご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。

 さて、本日より学校での教育活動を再開する運びとなりましたが、新型コロナウイルス感染防止

については、引き続き緊張感を緩めることなく、最大限の注意を払っていく必要があります。今

後、学校においては、各務原市教育委員会の指導の下（4月 2日配信メール）、以下の指導や取組

を継続して参りますので、引き続き、ご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 登校前の検温と健康観察のお願い

・登校前に検温し、本日配布した様式に記録してください。その際に、保護者印をお願います。

記録用紙は、桜のあしあと（生活ノート）に挟んで、担任に提出します。

・風邪症状があるときや、通常より体温が高く体調の悪いときは、無理をせず自宅で休養してく

ださい。特に 37.5度を超える熱がある場合は、登校せず自宅療養願います。

２ 飛沫防止のためにマスク着用をお願いします

・各務原市では、すべての授業や活動でマスク着用をお願いすることになりました。すでに、メ

ールやホームページで紹介させていただいたように、ハンカチ等を使った手作りマスクでも結

構です。

３ 学校生活では、次のことに十分配慮し、教育活動を進めます。

・登校時には、生徒玄関で、全生徒に消毒をさせます。また、こまめに手洗いをするよう指導し

ます。

・職員、生徒ともに、マスク着用で授業を行います。

・教室では、常時 2方向の窓を開け、換気ができるようにします。

・生徒の机は前向きとし、前後左右の間隔を確保します。

・授業中のグループ学習、ペア活動等はできるかぎり控えます。

・合唱やリコーダーの演奏、調理実習等は、実施時期を入れ替えるなどし、当面は行いません。

・給食中は対面での喫食はせず、会話も控えるようにします。

４ 生徒下校後は、多くの生徒が触れる箇所や共有する教材の消毒を実施します。

５ 部活動は、当面（少なくとも 4月 12日までは）行いません。

６ 学校において、生徒や教職員に感染者が発生した場合、あるいは濃厚接触者になった場合は、

各務原市教育委員会の指示により、臨時休業や出席停止の措置を執ります。